

## Ansökan om utvecklingsmedel för arbete mot prostitution och människohandel.

Ansökan avser medel som ska fördelas under 2009-2010

### Så här hanterar du det elektroniska ansökningsformuläret

- Innan du börjar fylla i ansökan, spara ner formuläret i din dator, namnge med organisationens namn och ev. annan identifikation.
- Fyll i ansökningsformuläret (klicka fram med tabtangenten, musen eller piltangenterna. Undvik semikolon och enter i texten.)
- Spara det ifyllda ansökningsformuläret i din dator.
- E-posta formuläret som bifogad fil till Länsstyrelsen i Stockholms län. (Adressuppgifter hittar du i inbjudan).

### Ifylls av Länsstyrelsen

Länsstyrelsens diarenummer	Datum då ansökan kom Länsstyrelsens tillhanda
Vilket stadsbidrag avses?	

### Ifylls av sökande

Projektets namn: Arbete mot prostitution och människohandel	
Sökande Myndighet/frivilligorganisation Socialjouren i Stockholm, Socialtjänst-och arbetsmarknadsförvaltningen	
Adress	Postnummer, Ort 106 64 Stockholm
Kontaktperson Maj-Stina Samuelsson	Kontaktpersonens funktion enhetschef
Telefon 08/50840002	E-postadress maj-stina.samuelsson@saf.stockholm.se
Mobil 076-1240002	Fax 08/50825420
Plusgiro	Bankgiro

Sökt belopp: 650 000 kronor

### Bakgrund

#### Organisationens mål för arbete mot prostitution och människohandel

Ange om organisationen har övergripande mål för arbete mot prostitution och människohandel? D.v.s vad vill organisationen uppnå på några års sikt för målgruppen. Om organisationen har antagit ett (eller flera) övergripande mål- hur är det formulerat? Vem har fattat beslut om att anta målet/målen?

Stockholms stad, stadsledningskontoret, har i uppdrag att uppmärksamma stadens nämnder och syrelser på viktiga initiativ i syfte att öka medvetenheten om nya lagar och regler som styr den kommunala verksamheten. Från stadsledningskontoret skickades därför 2009-05-20 en skrivelse till nämnder och styrelser angående människohandel/prostitution, och i skrivelsen

sågs bl.a. att människohandeln måste bemötas resolut, och att insatserna måste syfta till att förebygga och lagföra brottet samt att skydda brottsoffren.

Tidigare fanns också Samverkan mot Trafficking, ett arbete som pågick mellan juni 2005 och december 2007, en konstellation av samarbete som förenade myndigheter och kulturinstitutioner med enskilda organisationer och kyrkliga samfund. Arbetet utgjorde en del av EU:s Equalprogram och finansierades av Europeiska Socialfonden. Detta arbete har legat till grund för dokumentet ”Nationell Myndighetssamverkansplan för stöd till personer utsatta för människohandel 2007”. Dokumentets innehåll är fortfarande högaktuellt och har en struktur som även fortsättningsvis kan ligga till grund för myndighetssamarbete.

## Nuläge-Problembeskrivning

Har organisationen gjort en problembeskrivning av situationen för och behoven hos målgruppen? Om organisationen gjort en problembeskrivning redogör för detta.

Socialjouren har inte haft möjligheter att göra någon strukturerad problembeskrivning av situationen för och behoven hos målgruppen, dvs. offer för människohandel. Socialjourens agerande i sådana ärenden syftar i regel till att tillgodose barns akuta skyddsbehov i enlighet med SoL eller LVU, att tillgodose kvinnors akuta behov av skydd i ärenden som gäller människohandel för sexuella ändamål och att i vissa fall utge bistånd till hemresa för personer som på annat sätt utsatts för organiserad brottslighet, t.ex. handikappade som under hot från den organiserade brottsligheten tvingas titta i Stockholm, asfaltsarbetare som under slaverilikhande former lurats till Sverige av arbetsgivare som tagit deras pass och inte betalar dem deras löner, eller bärplockare som rekryterats i andra EU-länder och varken får boende eller lön av den entreprenör som anlitat dem.

Målgruppernas behov är således av skyddscharaktär och ekonomisk karaktär.

Vilken kunskap och vilka erfarenheter har organisationen att arbeta med prostitution och människohandel?

Socialjouren kontaktas av andra myndigheter i alla de fall då berörda personer är hemmahörande i andra kommuner eller länder. I de fall som gäller prostitution eller människohandel kontaktas socialjouren vanligen av polisen och vidtar nödvändiga åtgärder, vilket kan vara t.ex. att ordna skyddat boende för vuxna kvinnor och ungdomar eller göra omhändertagande enligt LVU § 6 av underåriga skyddsbehövande, som förts till Stockholm av vuxna som inte är deras vårdnadshavare. Dessa vuxna har tvingat barnen/de unga att delta i organiserad kriminalitet.

Om organisationen samverkar med andra aktörer, ange vilka?

Polisen, Migrationsverket, stadsdelsnämnderna, kvinnojourerna, barn-och ungdomshemmen, Ungdomsjouren och övriga kommuner i länet, dvs. andra myndigheter eller organisationer som i akutsituationer aktualiserar traffickingärenden hos Socialjouren.

Vilka problem/utvecklingsområden finns i organisationens arbete med målgruppen? Finns det behov som organisationen inte kan tillgodose? Vilka områden ser ni som mest angelägna att utveckla?

Socialjouren behöver strukturera arbetet med att bereda skydd och stöd till såväl barn som vuxna som utsatts för människohandel, och den strukturering som finns i ”Nationell Myndighetssamverkansplan för stöd till personer utsatta för människohandel 2007” bör i för

Socialjouren tillämpbara delar implementeras i Socialjourens rutiner. Ett sådant arbete kan inte ske inom ramen för skiftarbete med akuthandläggning. Myndighetssamverkan på ett strukturerat plan omfattar vanligen de myndigheter som har öppet under kontorstid. Socialjouren har hittills endast i de initiala akutlägena handlagt traffickingärenden, och då tillgodoses inte de skydds- och hjälpbehövande personernas behov av handläggarkontinuitet.

## BESKRIVNING AV PROJEKTET

### Mål

Beskriv konkret vilka mål (effekter) ni vill uppnå med projektet - gärna i punktform. Beskriv målen på ett sätt så att det går att avgöra om målen uppnåtts.

- Att fördjupa kunskaperna om människohandel hos Socialjourens personal
- Att strukturera interna rutiner och samarbetsrutiner som säkerställer långsiktigt skydd och bistånd till personer utsatta för trafficking
- Att genom grundlig dokumentation påvisa behovet av insatser hos stadsdelarnas socialtjänst och andra berörda myndigheter
- Att genom förlängt samarbete med stadsdelsförvaltningarnas socialtjänst i vissa ärenden säkerställa personkontinuitet i handläggningen
- Att skapa en "kunskapsbank" till nytta för staden som helhet

### Målgruppen

Vilka målgrupper är projektets insatser riktade till?

Barn och vuxna utsatta för trafficking eller traffickingliknande brott

### Aktiviteter

Beskriv vilka aktiviteter som projektet ska genomföra?

Se under avsnittet beskrivning av projektet!

### Samarbetspartners

Ange vilken eller vilka samarbetspartners som ska samverka i projektet. T.ex. kommuner, kvinnojourer, polismyndigheter, hälso- och sjukvårdsaktörer, migrationsverket m.m. Beskriv också vilken roll olika partners har i projektet.. Samarbetsavtal krävs.

Inget samarbetsavtal finns, men arbetet i sig förutsätter myndighetssamverkan

Om den sökande organisationen är en ideell frivilligorganisation ange:

Vilket år organisationen startades?	
Hur många medlemmar organisationen har? Bifoga verksamhetsberättelse från senaste årsmöte.	

### Tidplan

När ska verksamheten starta 2010-01-01

När ska verksamheten avslutas? Projektet avslutas 2010-12-31 och fortsätter i reguljär verksamhet

### Inriktning

- Ny verksamhet
- Utveckling av befintlig verksamhet och/eller ideella frivilligorganisationer
- Annat, ange vad....

**Hur ska verksamheten/projektet utvärderas?**

Halvårsrapport och därefter projektrapport efter avslutat projekt.  
Egen utvärdering

**Övrig information till Länsstyrelsen****BERÄKNADE KOSTNADER FÖR PROJEKTET**

	<b>Specificera</b>	<b>2009</b>
<b>Personal, ink sociala avgifter mm.</b>		<b>500 000</b>
<b>Kostnader för verksamhet</b>	<b>Kostnader för tillfälliga placeringar</b>	<b>100 000</b>
<b>Lokaler</b>		
<b>Administration</b>		
<b>Utvärdering</b>		
<b>Övrigt, beskriv vad</b>	<b>Seminarier</b>	<b>50 000</b>
<b>Summa kostnader</b>		<b>650 000</b>

**Eventuell annan finansiering**

	<b>Specificera</b>	<b>2009</b>
Annan finansiering		
Ansökt belopp (summa kostnader, eventuell annan finansiering)		

**BILAGOR**

Beslutsprotokoll från nämnd eller motsvarande

Samarbetsavtal

Styrelseprotokoll från ideell frivilligorganisation

Annat, ange vad

**Underskrift**

**Stockholm 090831**

**Maj-Stina Samuelsson**